AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« AMERICAN BUY»

KREU |
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTLSELIA.,

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, THEMELUESIT DHE EMRI

-Sot me daten 06/12/2024 eshte krijuar shogeria me emertimin « AMERICAN BUY» sh.p.k. mbi
bazen e aktit te themelimit te ortakut

- z/znj Rogers Szule Nr ID. A34741106 i datelindjes 26/08/1990 banues ne shtetet ¢ Bashkuara te
Amrikes ,California, San Diego.

-z/znj Sylwia Lucja Gralak Nr ID. FE0380123 i datelindjes 14/12/1998 banues ne Poddebice
Poloni

NENI 2 Objekti i veprimtarise
Objekt T aktivitetit ekonomik do te jete :

Tregeti mallrash online. Efsport-import dhe tregetim me shumice e pakice te materialeve te
ndertimit, hidrosanitare, elektrike, elekivo shtepiake, pjeseve te ndertimit, mobiljeve dhe
piisjeve te zyrave , ,makineri mallrave ushgimore dhe industriale, malira te tjera te
konsumit te giere, prodhime artizanal artistike qendistari Makineri automjete , mjete dhe
pajisje te ndryshme pune apo transporti, malirave ushgimore dhe industriale, mallra te
fjera te konsumit te gjerve, prodhime artizanal artistike gendistari.,

NENT 3 Kohezgjatja
Kohezgjatja e shogerise « AMERICAN BUY» sh.p.k. eshte mbi 10 vjet .
NENI 4 SELIA

Shogeria « AMERICAN BUY » SH.P.K. e ka seline e saj ne :

Lagja Rilindja,Rruga Transballkanike,Pallat i Ri,Kati 2,Shk.1,Vlore Ajo ka te drejte te krijoje brenda e
jashte teritorit te republikes se Shqiperise filjale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti
suprimoje ato.

KAPITALI I REGJISTRUAR
NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali iregjistruar i shogerise eshte 100 000 leke i ndare ne 2(dy) kuote e barabart me

100 000 leke.Pjesemarrja e themeluasve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e
fyre si me poshte

Rogers Szule zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 50% te tij e barabart me 50 000 leke

Sylwia Lucja Gralak zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 50% te tij e barabart me 50 000 leke




Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shogerise. Modalitetet e
derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori i shogerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te Ketij akti.
-te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terheqin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit te
shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

NENI 7
Organet e shogerise « AMERICAN BUY » sh.p.k. jane
-Asambleja e ortakeve
-Administratori
Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin e shogerise.
Administrator te shogerise do te jete z/znj Rogers Szule mandati i te cilit fillon me

daten 06/12/2024 dhe do te vazhdoje per pese vjet me te drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje
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